2021年９月 14日

各  位

                   上場会社名  群 栄 化 学 工 業 株 式 会 社

                   代 表 者 名  代表取締役 社長執行役員 有田 喜一郎

                   コード番号  ４２２９ 東証第１部

                   本社所在地   群馬県高崎市宿大類町７００番地

                   問い合わせ先   取締役 執行役員コーポレート本部長 丸山 克浩

                           電 話       027-353-1810

2022年３月期第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年９月14日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月13日

に公表いたしました2022年３月期第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想を下記のとおり修

正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,000

百万円

1,000

百万円

1,100

百万円

800

円 銭

120.69

今回修正予想（Ｂ） 14,500 1,500 1,600 1,100 165.94

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,500 500 500 300

増減率   （％） 11.5 50.0 45.5 37.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
12,256 970 1,068 716 107.79

２．2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

27,000

百万円

2,100

百万円

2,300

百万円

1,600

円 銭

241.38

今回修正予想（Ｂ） 29,000 2,800 3,000 2,000 301.72

増減額 （Ｂ－Ａ） 2,000 700 700 400

増減率   （％） 7.4 33.3 30.4 25.0

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
25,194 2,217 2,451 1,607 242.06

３．修正の理由
2022 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、当初の予想以上に電子

材料向け樹脂・環境対応向け高機能繊維を中心とした高付加価値製品、自動車関連向け・工作機

械向け樹脂及び清涼飲料向け液糖の販売数量増加が見込まれ、前回発表予想値を上回る見通しで

す。

2022 年３月期通期の連結業績予想に関しましても、第２四半期連結累計期間の連結業績予想及

び今後の市場状況の見通しから前回発表予想値を上回る見通しです。

なお、配当予想につきましては、現時点において変更はございません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上